

விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்-04.13 p.m.
விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம் -05.30 p.m.

DEPOSITION OF WITNESS

In the Court of Judicial Magistrate No.I, Mettur

Case No : C.C. .350/2023

Prosecution witness : ம.சா.1

Date : 06.08.2024

Name : மகேந்திரன்	Taluk : மேட்டுர்
Father's Name : ராமசாமி	Calling : விவசாயம்
Village : கொளத்தூர்	Age : 55

(Both complainant and accused present.)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

குறுக்கு விசாரணை

என்னுடைய பிரமாணவாக்குமூலத்தில் உள்ள முழு விவரங்கள் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். நான் என்ன தொழில் செய்து வருகிறேன் என்றால் விவசாயம் மற்றும் நிலம் வாங்கி, விற்பது மற்றும் சின்ன சின்ன Contractor வேலை செய்து வருகிறேன். எத்தனை வருடங்களாக ரியல் எஸ்டேட் மற்றும் காண்டிரக்ட் தொழில் செய்து வருகிறேன் என்றால் 10 வருடங்களாக செய்து வருகிறேன். மேற்சொன்ன தொழிலை தவிர வேறு எந்த தொழிலும் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் 10-ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். காண்டிரக்ட் தொழில் என்ன வகையான தொழில் என்றால் சர்க்காண்டிரக்ட் எடுத்து செய்து வருகிறேன். காண்டிரக்ட் நிறுவனத்தின் பெயர் என்ன என்றால் பெயர் எதுவும் இல்லை. காண்டிரக்ட் தொழிலில் எவ்வளவு தொகை வரை வேலை செய்வீர்கள் என்றால் ரூ.5 லட்சம் வரை செய்வேன். காண்டிரக்ட் தொழிலில் எண்ணிடம் சுமாராக எத்தனை பேர் வேலை செய்கிறார்கள் என்றால் நான்

வாங்கி வேறு ஒருவரிடம் கைமாற்றி விடுவேன். ஒவ்வொரு காண்டிராக்ட்டும் வேறு ஒருவருக்கு கைமாற்றும் போது எவ்வளவு லாபத்திற்கு கைமாற்றி விடுவேன் என்றால் ரூ.50,000 முதல் ரூ.60000 வரை கொடுப்பேன். காண்டிராக்ட் தொழில் வாங்கி கைமாற்றுவதில் நஷ்டமும் ஏற்படும் என்றால் அதிகபட்சமாக ஏற்படாது. காண்டிராக்ட் தொழிலின் வரவு, செலவுகளை பராமரித்து வருகிறேன் என்றால் இல்லை. தனிப்பட்ட முறையில் சிறு சிறு ஒப்பந்த வேலைகள் நேரடியாக எடுத்து நான் செய்வேனா என்றால் இல்லை. பொதுவாக சப்காண்டிராக்ட் தொழிலில் செய்தால் வரவு, செலவு கணக்குகளை பராமரித்து வரவேண்டும் என்றால் நான் அவ்வாறு செய்யவில்லை. சப்காண்டிராக்ட் தொழிலை வேறு ஒருவரிடமிருந்து நான் எடுக்கும் போது என்னிடம் காண்டிராக்ட்காரர் எவ்வளவு லாபம் வைத்து கொடுப்பார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஒப்பந்த வேலையின் மூலம் எனக்கு ஆண்டு வருமானம் எவ்வளவு வருகிறது என்றால் ரூ.5 லட்சம் வரும். வருடத்திற்கு எத்தனை காண்டிராக்ட் எடுத்து செய்வீர்கள் என்றால் 10 முதல் 12 எடுத்து செய்வேன். ரியல் எஸ்டேட் தொழிலில் நிலம் வாங்கி பிளாட் போட்டு வியாபாரம் செய்வேன் என்றால் இல்லை. நிலத்தை வாங்கி விற்றுவிடுவேன். ரியல் எஸ்டேட் தொழிலில் எனக்கு ஆண்டு எவ்வளவு வருமானம் என்றால் சுமாராக ரூ.1 லட்சம் அல்லது ரூ.2 லட்சம் தான் வரும். விவசாயத்தின் மூலம் எனக்கு ஆண்டு வருமானம் எவ்வளவு வரும் என்றால் சுமார் ரூ.12 லட்சத்திலிருந்து ரூ. 15 லட்சம் வரை வரும். எனக்கு எவ்வளவு விவசாய நிலம் உள்ளது என்றால் 25 ஏக்கர் உள்ளது. மேற்சொன்ன தொழில்கள் செய்வதற்கான ஆவணமோ அல்லது அது மூலம் வரும் வருமானத்தை நிரூபிக்கும்

ஆவணமோ நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் அரசாங்கத்திற்கு வருமான வரி கட்டி வருகிறேன் என்றால் சரிதான். வருமான வரி கணக்கில் எனது மேற்சொன்ன தொழில்களின் மூலம் வரும் வரவு, செலவு கணக்குகள் அனைத்தையும் நான் காண்பித்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் மேற்படி சொன்ன தொழில்களின் மூலம் எனக்கு கிடைக்கும் வருமானம் அனைத்தும் இந்த வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றும், அது போல் வருமானம் எதுவும் வரவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரி என்ன தொழில் செய்கிறார் என்றால் பூதப்பாடியில் ஜெயம் சேகோ பேக்ட்டரி நடத்தி வருகிறார். ரியல் எஸ்டேட் மற்றும் சிவில் காண்டிராக்ட் செய்து வருகிறார். எதிரியின் மாத வருமானம் எவ்வளவு என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. எதிரி எனக்கு எப்படி பழக்கம் என்றால் உறவினர் என்ற முறையில் பழக்கம். உறவினர்கள் என்பதால் நான் அடிக்கடி அவருடைய வீட்டிற்கு செல்வேன் என்றால் அடிக்கடி செல்லமாட்டேன். ஏதாவது வேலை என்றால் செல்வேன். தேவை என்று எத்தனை முறை எதிரியின் வீட்டிற்கு சென்றுள்ளேன் என்றால் 5, 6 முறை சென்றுள்ளேன். மேற்சொன்ன 5, 6 முறை என்ன காரணத்திற்காக சென்றீர்கள் என்றால் பத்திரிக்கை கொடுப்பதற்காக, இந்த பணம் விசயமாக கேட்பதற்கு சென்றுள்ளேன். எதிரிக்கு கொடுத்த இரண்டு தவணை பணம் எனக்கு எதன் மூலம் வந்த வருமானம் என்றால் விவசாயம் மூலம் வந்த வருமானத்தில் இருந்து கொடுத்தேன். மற்ற வருமானத்திலிருந்து கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். விவசாயத்தின் மூலம் தான் நான் எதிரிக்கு கொடுத்த பணம் வந்தது என்று எனது பிரமானவாக்குமூலத்திலோ, அல்லது முதல்

விசாரணையிலோ சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் உண்மையிலேயே விவசாயத்தின் மூலம் வந்த வருமானத்தில் தான் எதிரிக்கு பணம் கொடுத்திருந்தால் அதை எனது பிரமானவாக்குமூலத்திலும், முதல் விசாரணையிலும் சொல்லியிருப்பேன் என்றும், அது பொய் என்பதால் தான் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரியின் செல்போன் நெம்பர் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அது 9443269550 ஆகும். என்னுடைய செல்போன் நெம்பர் 9443892952 ஆகும். எதிரியிடம் நான் செல்போன் மூலம் எத்தனை முறை பேசியுள்ளேன் என்றால் 1, 2 முறை மட்டும் தான் பேசியுள்ளேன். எப்போது பேசினேன் என்றால் நியாயமில்லை. நான் வீட்டிற்கே 5 தடவை மட்டும் தான் சென்றேன் என்றும், 2 முறை மட்டும் தான் போனில் பேசியுள்ளேன் என்று சொல்வது மூலம் எனக்கும், எதிரிக்கும் எந்தவித கொடுக்கல் வாங்கலும் இல்லை என்பது தெரியவருகிறது என்றால் சரியல்ல. நான் விவசாயம் செய்வதாலும், வேலைக்கு ஆள் சரியாக கிடைப்பதில்லை என்பதாலும் என்னால் அடிக்கடி போனில் பேச முடியவில்லை. விவசாய வேலையில் உள்ள பழு காரணமாக நான் போனில் பேச நேரமில்லை என்று சொல்லும் நிலையில் நான் நேரடியாக எதிரியின் வீட்டிற்கு சென்று பணம் கேட்பதற்கு முகாந்திரம் இல்லை என்று சொன்னால் நான் நேரடியாக தான் போனேன். நான் எதிரியிடம் செல்போனில் பேசியதற்கான ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் எதிரியிடம் செல்போனில் பேசியதே கிடையாது என்றும், வழக்கிற்காக எதிரியின் செல்போன் நெம்பரை மணப்பாடம் செய்து வந்து கூறுகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் எதிரியிடம் நேரில் சென்று பேசியதற்கும்,

செல்போனில் பேசியதற்கும் ஏதாவது ஆவணமோ அல்லது சாட்சியங்களோ உள்ளதா என்றால் இல்லை. நான் எதிரியிடம் கடன் கொடுத்த சமயத்தில் ஏதாவது ஆவணங்கள் மற்றும் புரோநோட், தனிப்பட்ட ஆவணங்கள் ஏதாவது எழுதி வாங்கினேனா என்றால் இல்லை. நான் இவ்வளவு பெரிய தொகை எதிரிக்கு கொடுப்பதற்கு ஏதாவது மூன்றாவது நபரை சாட்சியாக வைத்தேனா என்றால் இல்லை. நான் எதிரிக்கு கடன் கொடுத்த தொகை ரூ.500 நோட்டுகள். எத்தனை கட்டுகள் என்று எனக்கு நியாபகமில்லை. நான் எதிரிக்கு கடனாக கொடுத்த ரூபாய் நோட்டுக்களை நான் வங்கியிலிருந்து வாங்கி வந்து கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. விவசாயத்தில் நிலக்கடலை மற்றும் வாழை விற்ற வருமானத்தை வைத்து கொடுத்தேன். நிலக்கடலை மற்றும் வாழை விற்றதற்கான ஆவணம் எதுவும் என்னிடம் இல்லை என்றால் இல்லை. எதிரி என்ன தேவைக்காக என்னிடம் கடன் வாங்கினார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். காண்டிராக்ட் தொழிலுக்கு மெட்ரீயல் வாங்குவதற்காக வாங்கினார். நான் கடன் கொடுத்த சமயத்தில் எதிரி எங்கு காண்டிராக்ட் எடுத்து வேலை செய்தார் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் சேலத்தில் செய்தார். ஆனால் குறிப்பிட்டு தெரியாது. பொதுவாக ஒரு பெரிய தொகை கடன் கொடுக்கும் போது கடன் வாங்குபவர் என்ன தொழில் செய்கிறார் என்றும், எதற்காக அந்த கடன் அவர் கேட்கிறார் என்றும் ஆய்வு செய்து தான் கொடுக்க வேண்டும் என்றும், ஆய்வு செய்யாமல் நான் கொடுத்ததாக சொல்லப்படுவது எனக்கும், எதிரிக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்று தெரியவருகிறது என்றால் சரியல்ல. எனக்கும், எதிரிக்கும் ஏற்கனவே பழக்கம் வழக்கம் இருந்ததாலும், ஏற்கனவே கடன்

வாங்கிக்கொடுத்திருப்பதாலும் நான் கடன் கொடுத்தேன். எதிரி எத்தனை வருடமாக கடன் வாங்கினார் என்றால் சுமார் 20 வருடங்களாக எண்ணிடம் கைமாற்று கடன் வாங்கி, திருப்பி கொடுத்துவிடுவார். மேற்சொன்ன 20 வருடங்களில் எதிரி வாங்கிய கடனில் அதிகபட்ச தொகை எவ்வளவு என்றால் ரூ.20 லட்சம் கைமாற்று கடனாக வாங்கி கொடுத்துள்ளார். மேற்சொன்ன 20 வருடங்களில் எதிரி எண்ணிடம் சுமார் 100 தடவை பணம் கைமாற்றாக வாங்கி திரும்ப கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன 100 முறை கைமாற்று கடன் கொடுக்கும் போதும், அதில் அதிகபட்ச தொகையான ரூ.20 லட்சம் கடன் கொடுக்கும் போதும், எதிரியிடம் ஏதாவது ஆவணம் வாங்கியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. இந்த வரவு செலவுகளை வங்கி மூலம் செய்வேனா அல்லது நேரடியாக செய்வேனா என்றால் நேரடியாக தான் செய்வேன். எனக்கு எத்தனை வங்கியில் கணக்கு உள்ளது என்றால் இரண்டு வங்கியில் உள்ளது. எந்த எந்த வங்கி என்றால் கொளத்தூர் இந்தியன் வங்கி, சேலம் மாவட்ட மத்திய கூட்டுறவு வங்கி, கொளத்தூர் கிளையில் உள்ளது. மேற்படி இரண்டு வங்கி கணக்குகளையும் நான் எத்தனை ஆண்டுகளாக பராமரித்து வருகிறேன் என்றால் 20 ஆண்டுகளாக பராமரித்து வருகிறேன். 20 வருடங்களாக என்னுடைய வங்கி கணக்கில் வரவு செலவு கணக்கு செய்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான். நான் எதிரிக்கு கொடுப்பது போலவே வேறு சிலருக்கும் நான் கைமாற்று கடன் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் கொடுத்துள்ளேன். கைமாற்று கடனாக தான் கொடுப்பேன். வட்டிக்கு கொடுக்கமாட்டேன். எதிரியை தவிர நான் கடன் கொடுத்துள்ள வேறு நபர்களின் பெயர்கள் என்ன என்றால் இளையராஜா கொளத்தூர், நாகராஜ், செல்வராஜ் ஆகியோருக்கு

கொடுத்துள்ளேன். மேற்சொன்னவர்களுக்கு கடன் வங்கி மூலம் கொடுத்துள்ளீர்களா என்றால் இல்லை. ரொக்கமாக தான் கொடுத்துள்ளேன். எதிரிக்கு 100, 200 முறை கைமாற்று கடன் கொடுத்து அதிகபட்சமாக ரூ.20 லட்சம் வரையிலும் மற்ற நபர்களுக்கும் அதிகப்படியான தொகை கைமாற்று கடன் கொடுக்கும் பொழுது மேற்படி பெரிய தொகைகள் எல்லாம் எவ்வாறு வந்தது என்றால் விவசாயத்தின் மூலம் மட்டும் வந்த தொகை தான். ஆனால் மற்ற நபர்களுக்கு எல்லாம் பெரிய தொகைகள் தரமாட்டேன். ரூ.1 லட்சம் அல்லது ரூ.2 லட்சம் தருவேன். நான் 20 வருடங்களாக வங்கி கணக்கை பராமரித்து வரும் நிலையில் ஒருவருக்கு ரூ.50 ஆயிரத்திற்கு மேல் கடன் கொடுக்க வேண்டும் என்றால் வங்கி மூலமாக தான் கொடுக்கவேண்டும் என்ற விதிகளை நான் ஏன் பின்பற்றவில்லை என்றால் விவசாயம் வருமானத்திற்கு அவ்வாறு கொடுக்க வேண்டும் என்று இல்லை. விவசாயத்தில் தொடர்ச்சியாக வருமானம் கிடைக்காது என்றும், வறட்சி காலங்களில் நஷ்டம் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளது என்றால் சரியல்ல. போர் உள்ளது. கிணறு உள்ளது. வறட்சியான காலகட்டங்களில் கிணற்றிலும், போரிலும் தண்ணீர் இல்லாமல் இருக்கும் என்பதால் நஷ்டம் ஏற்படதான் வாய்ப்புள்ளது என்றால் அப்போது தான் எங்களுக்கு லாபம் கிடைக்கும். விளைச்சல் குறைவாக இருக்கும் சமயத்தில் எங்களுக்கு விலை அதிகமாக கிடைக்கும். நான் சொல்வது பொய் என்றும், எல்லாரும் ஆழ்துளை கிணறு வைத்து தான் விவசாயம் செய்து வருகிறார்கள் என்றும், எல்லாருக்கும் வறட்சி காலங்களில் நஷ்டம் ஏற்பட தான் வாய்ப்புள்ளது என்றால் சரியல்ல. ஆழ்துளை கிணற்றில் நிறைய பேருக்கு தண்ணீர் இருக்காது. ஆனால் எங்களுக்கு தண்ணீர்

இருக்கும், அது மூலம் விவசாயம் செய்து வருமானம் ஈட்டுவேன். நான் எதிரிக்கு கொடுத்த கடன் எந்த வகையான கடன் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் கைமாற்று கடன். கைமாற்று கடன் என்றால் காலையில் வாங்கி மாலையில் கொடுப்பது என்றும் அல்லது ஒன்று, இரண்டு நாட்களில் திரும்ப கொடுப்பது தான் கைமாற்று கடன். ஆனால் நீங்கள் சொல்வது போல் 9 மாதம் காலஅவகாசம் வழங்கி கடன் கொடுப்பது கைமாற்று கடனில் வராது என்றால் எதிரி அவ்வப்போது வாங்குவார், திரும்ப கொடுத்துவிடுவார். அவ்வாறு தான் இந்த கடனையும் 9 மாதம் கால அவகாசத்தில் கைமாற்று கடனாக கொடுத்தேன். எதிரி என்னிடம் கடன் வாங்கிய பின்பு நான் எனது அண்ணன் மாதேஷ் என்பவர் இந்த வழக்கு பணம் சம்மந்தமாக ஏதாவது சமாதானம் பேசினாரா என்றால் இல்லை. நான் சொல்வது பொய் என்றும், இந்த வழக்கு கடன் சம்மந்தமாக என் அண்ணன் மாதேஷ் சமாதானம் பேசியதற்கு எதிரியிடம் ஆதரம் உள்ளது என்றால் எனக்கும், அதற்கும் சம்மந்தம் இல்லை. நான் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகு என்னுடைய வருமான வரி (Assessment Year) 2022-2023, 2023-2024 வருடத்திற்கானதை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த 2022-2023 வருட வருமான வரி கணக்கில் அந்த ஆண்டின் மொத்த ஆண்டு வருமானமே ரூ.3,20,450/- என்று காட்டியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதே போல் 2023-2024 வருட வருமான வரி கணக்கில் அந்த ஆண்டின் மொத்த ஆண்டு வருமானமே ரூ.3,46,760/- என்று காட்டியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன இரண்டு வருமான வரி கணக்கிலும் என்னுடைய ஒப்பந்த வேலை சம்மந்தமாகவோ, ரியல் எஸ்டேட் தொழில் சம்மந்தமாகவோ, விவசாயம்

இது சம்மந்தமாக எந்தவொரு வரவு செலவு கணக்குகளும் உங்களுடைய வருமான வரி கணக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் என் பெயரில் 5 ஏக்கர் நிலம் மட்டும் தான் உள்ளது. கொளத்தூரில் ஒரு கட்டிடம் உள்ளது. கணக்காளர் என் பெயரில் உள்ளது மட்டும் தான் வருமான வரி கணக்கில் காண்பிக்க முடியும், என் பெற்றோர் பெயரில் உள்ளதை வருமான வரி கணக்கில் காண்பிக்க முடியாது என்று சொன்னார். மற்றவை என் பெற்றோர் பெயரில் தான் நான் விவசாயம் செய்து வருகிறேன்.

மேலும் குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/-அ.க.பத்மபிரியா,
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்.1,
மேட்டூர்.