

விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்-05.27 p.m.
விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம் - 06.00 p.m.

DEPOSITION OF WITNESS

In the Court of Judicial Magistrate No.I, Mettur

Case No : C.C.350/2023

Prosecution witness : ம.சா.1

Date : 14.08.2024

Name : மகேந்திரன்	Taluk : மேட்டுர்
Father Name : ராமசாமி	Calling : விவசாயம்
Village : கொளத்தூர்	Age : 55

(Complainant and Accused present.)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

நான் ஏற்கனவே எனது குறுக்கு விசாரணையில் 5 ஏக்கர் நிலம் தான் உள்ளது என்று சொல்லியுள்ள நிலையில் தற்போது 25 ஏக்கர் நிலம் உள்ளது பொய் என்றால் சரியல்ல. என் அப்பா பெயரில் உள்ளதை நான் தான் ஓட்டிவருகிறேன். என் அப்பா எனக்கு பிரித்து கொடுத்துவிட்டார். பெயர் மட்டும் என் அப்பா பெயரில் உள்ளது. என் விவசாயத்திலிருந்து வரும் வருமானம் மற்றும் நிலம் சம்மந்தமாக சொல்லும் தகவல்கள் பொய் என்பதால் தான் நான் முன்னுக்கு பின் முரணாக சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு உடன் பிறந்தவர் உள்ளார்களா என்றால் உள்ளார்கள். எத்தனை பேர் என்றால் அண்ணன் ஒருவர் உள்ளார். நான் தாக்கல் செய்த வருமான வரி கணக்கில் லாபம் நஷ்டம் குறித்த கணக்குகள் எதுவும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. கணக்கு காட்டியுள்ளேன். 2022-2023 மற்றும் 2021-2022 ஆண்டு கணக்கு காண்பித்துள்ளேன். நான் எத்தனை வருடமாக வருமான வரி தாக்கல்

செய்து வருகிறேன் என்றால் 8 வருடங்களாக தாக்கல் செய்து வருகிறேன். நான் என் வருமானத்தை இந்த வழக்கில் நிரூபிப்பதற்காக நான் தாக்கல் செய்த வருடத்திற்கு முந்தைய வருட வருமான வரி கணக்கை தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளீர்களா என்றால் தாக்கல் செய்கிறேன். நான் 8 வருடமாக வருமான வரி தாக்கல் செய்கிறேன் என்றால் அதை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றும், நான் பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வருமான வரிக்கணக்கில் ஒப்பந்த தொழில் சம்மந்தமான கணக்குகளோ அல்லது ரியல் எஸ்டேட் தொழில் சம்மந்தமான கணக்குகளோ குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் காட்டவில்லை. இந்த வழக்கில் ஒப்பந்த தொழில் செய்வதாகவோ, ரியல் எஸ்டேட் தொழில் செய்வதாகவோ சொல்வது பொய் என்றும், இந்த வழக்கிற்காக நான் மேற்கண்ட தொழில் செய்வதாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் வாங்கி வேறு ஒருவருக்கு கைமாற்றிவிடுவதால் புரோக்கர் தொழில் தான். அதனால் காண்பிக்கவில்லை. மேற்கண்ட சங்கதிகளை எனது புகாரிலோ அல்லது பிரமாண வாக்குமூலத்திலோ சொல்லியுள்ளேனா என்றால் புகாரில் சொல்லவில்லை. வா.சா.ஆ.5 மற்றும் வா.சா.ஆ.6 ஆவணங்களில் முதல் பக்கத்தில் மட்டும் தான் E-filing செய்த QR Code வேறு எந்த பக்கத்திலும் இல்லை என்றால் அதை பற்றி எனக்கு அவ்வளவாக தெரியாது. என்னுடைய ஆடிட்டரிடம் தான் கேட்க வேண்டும். வா.சா.ஆ.5 மற்றும் வா.சா.ஆ.6 ஆவணத்தை நிரூபிக்கும் பொருட்டு ஆடிட்டரை சாட்சியம் அளிக்க அழைப்பாணை அனுப்பலாம் என்றால் அனுப்பலாம். வா.சா.ஆ.5 மற்றும் வா.சா.ஆ.6 ஆவணத்தில் இரண்டாவது மற்றும் மூன்றாவது பக்கம் அனைத்தும் இந்த வழக்கிற்காக தற்போது நான் தயார் செய்தது என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்கிற்காக

என்னுடைய ஆடிட்டரிடம் கேட்டேன். அவர் தான் எடுத்துக்கொடுத்தார். வா.சா.ஆ.5 மற்றும் வா.சா.ஆ.6 ஆவணங்கள் உண்மை என்றால் முதலிலேயே தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. ஆடிட்டரிடம் கேட்டு தான் வாங்கினேன். வா.சா.ஆ.5 மற்றும் வா.சா.ஆ.6 ஆவணத்தில் நான் என்ன தொழில் செய்கிறேன் என்ற விவரமும், நான் செய்யும் வரவு செலவு கணக்குகள் விவரமும், என்ன வருமானம் வருகிறது என்ற விவரமும், எவ்வளவு செலவு என்கின்ற விவரம் எதுவும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் விவசாயம் செய்வதால் அது தேவையில்லை என்று எனது ஆடிட்டர் சொல்லிவிட்டார். 2021-2022-ம் தேதி வருமான வரி கணக்கில் இருப்பு தொகை ரூ.15,97,020/- மட்டும் தான் உள்ளது என்றால் உள்ளது. ஆனால் அதன் முழுவிவரம் என்னுடைய ஆடிட்டருக்கு தான் தெரியும். 2021-2022-ம் தேதி வருமான வரி கணக்கில் நான் கடன் கொடுத்தவர்களிடமிருந்து திரும்ப வட்டி பெற்ற தொகை மட்டும் ரூ.2,40,000/- காட்டியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதே கணக்கில் விவசாயத்தில் வருமானம் ரூ.1,75,000/- காண்பித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதே ஆண்டில் தான் நான் விவசாய கடன் ரூ.5,90,000/- வாங்கியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதே வருடத்தில் பயிர் கடன் ரூ.6,22,906/- கடன் வாங்கியுள்ளீர்கள் என்றால் சரிதான். 2022-2023-ம் ஆண்டு வருமான வரி கணக்கில் எங்களுடைய கையிருப்பு ரூ.2,23,880/- என்று காண்பித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதே ஆண்டில் நான் கடன் கொடுத்தவர்களிடமிருந்து திரும்ப வட்டி பெற்ற தொகை மட்டும் ரூ.2,40,000/- காட்டியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதே ஆண்டில் தான் நான் விவசாய கடன் ரூ.3,00,000/- வாங்கியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதே வருடத்தில் பயிர் கடன் ரூ.3,30,819/- கடன் வாங்கியுள்ளீர்கள்

என்றால் சரிதான். 2022- 2023-ம் ஆண்டு வருமான வரிக்கணக்கில் முடிவு தொகையாக வரவு, செலவு கணக்கில் இருப்பு தொகை ரூ.2308/- என்று காண்பித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் வாங்கிய பயிர் கடனுக்கும், விவசாய கடனுக்கும் வங்கியில் வட்டி கட்டுகிறீர்கள் என்றால் சரிதான். நான் என்னுடைய சாட்சியத்தில் மற்றவர்களுக்கு கைமாற்று கடன் மட்டும் தான் கொடுப்பேன் என்றும், நான் யாருக்கும் வட்டிக்கு பணம் கொடுக்கவில்லை என்றும் சொல்லியுள்ள நிலையில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள 2021-2022 மற்றும் 2022-2023 வருமான வரி கணக்கில் வட்டி மூலம் பெறும் வருமான தொகையை தலா ரூ.2,40,000/- என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஆனால் அது பற்றி என்னுடைய ஆடிட்டருக்கு தான் தெரியும், அவரிடம் கேட்டு தான் சொல்ல வேண்டும். நேரமின்மை காரணமாக மேலும் குறுக்கு விசாரணைக்கு வழக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/-அ.க.பத்மபிரியா,
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்.1,
மேட்டூர்.