

விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்-02.45 p.m.  
விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம் -03.45 p.m.

## DEPOSITION OF WITNESS

In the Court of Judicial Magistrate No.I, Mettur

Case No : C.C. 350/2023

Prosecution witness : ம.சா.1

Date : 22.08.2024

Name : மகேந்திரன்	Taluk : மேட்டுர்
Father Name : ராமசாமி	Calling : விவசாயம்
Village : கொளத்தூர்	Age : 55

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

### குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

தான் தாக்கல் செய்த வருமான வரி கணக்கில் யாரிடம் கொடுத்த தொகைக்காக ரூ.2,40,000/- வட்டி வருகிறது என குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். 2021 - 2022 வருமான வரி கணக்கில் என் அண்ணன் மாதேஷ்-யிடமிருந்து ரூ.2,50,000/- வர வேண்டு என குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 2021 -2022 மற்றும் 2022 - 2023 இரண்டு வருமான வரி கணக்கில் என்னுடைய அசையா சொத்தில் 2.54 ஏக்கர் என காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். என் பெயரில் உள்ளதை மட்டும் குறிப்பிட்டுள்ளேன். என் பெற்றோர் பெயரில் உள்ளதை குறிப்பிடவில்லை. விவசாய நிலம் சம்மந்தமான தகவல்கள் பொய் என்பதால் தான் குறுக்கு விசாரணையில் எனக்கு 25 ஏக்கர் நிலம் உள்ளது என்றும் பிறகு 5 ஏக்கர் நிலம் உள்ளது என்றும் தற்போது வருமான வரி கணக்கில் 2 ஏக்கர் 54 சென்ட் உள்ளது என்றும் மாற்றி மாற்றி முன்னுக்கு பின் முரணாக சாட்சி அளிப்பது மிகுந்த சந்தேகம்

அளிக்கிறது இந்த வழக்கில் என்றால் சரியல்ல. என் பெயரில் உள்ளது மட்டும் அப்பா எனக்கு ஒதுக்கிய நிலத்திற்கு பட்டா மாற்றம் செய்யப்படவில்லை அதனால் குறிப்பிடவில்லை. நான் சொல்லும் தகவல்கள் பொய் என்றால் சரியல்ல. 2021- 2022 தாக்கல் செய்த வருமான வரி கணக்கில் வங்கி இருப்பு எஸ்பிஐ வங்கி ரூ.9944/- , சேலம் மத்திய கூட்டுறவு வங்கியில் ரூ.22072/-, இண்டியன் வங்கியில் ரூ.28460/-, HDFC வங்கியில் ரூ.36357/- என காட்டியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். 2022-2023 ம் ஆண்டு வங்கி இருப்பு கணக்கில் எஸ்பிஐ வங்கி ரூ.9944/-, சேலம் மத்திய கூட்டுறவு வங்கியில் ரூ.61476/-, இண்டியன் வங்கியில் ரூ.32445/-, HDFC வங்கியில் ரூ.36357/- என காட்டியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் குறுக்கு விசாரணையில் கேட்டபோது எனக்கு மத்திய கூட்டுறவு வங்கி மற்றும் இண்டியன் வங்கி மட்டும் தான் வங்கி கணக்கு வைத்துள்ளேன் என்றும் வேறு வங்கிகளில் வங்கி கணக்கு இல்லை என்றும் கூறிவிட்டு தற்போது வருமான வரி தாக்கல் கணக்கில் 4 வங்கிகளில் வங்கி கணக்கு வைத்துள்ளதாக சொல்லியுள்ளது பொய் என்றால் மீதமுள்ள வங்கிகளில் வரவு செலவு செய்வதில்லை inoperative account. என்னுடைய வருமான வரி கணக்கை பார்த்தலே போதிய வருமானம் இல்லை தெரியவருகிறது என்றால் விவசாயத்தின் மூலம் வருவாயை வைத்து கடன் கொடுத்தேன். மேற்படி 2 வருமான வரி கணக்கு தாக்கலில் 2022-2023 ம் ஆண்டு விவசாய வருமானம் ரூ.2 லட்சம் என்றும் 2021 - 2022 ம் ஆண்டு விவசாய வருமானம் ரூ.1,75,000/- என்றும் நான் கணக்கு காட்டியுள்ள நிலையில் காசோலை பெரிய தொகையை நான் விவசாய வருவாயை வைத்து கொடுப்பதற்கு எந்த வாய்ப்பில்லை என்றால் என் பெயரில்

உள்ள 2.54 ஏக்கர் நிலம் தான் கணக்கு காண்பித்துள்ளேன். எனது அப்பா பெயரில் உள்ள நிலத்தின் மூலம் வரும் வருமானத்தின் கணக்கை காண்பிக்கவில்லை. நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக அவ்வாறு சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2021 - 2022 வருமான வரி கணக்கில் Closing balance ரூ.1597020/- காண்பித்து உள்ள நிலையில் அதற்கு ஆதரவாக ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனோ என்றால் எனது கணக்கீட்டாளாரை தான் கேட்க வேண்டும். நான் வங்கி மூலமாகவோ, தனி நபர் மூலமாகவோ வட்டிக்கு கடன் வாங்கிய நிலையில் நான் வட்டி இல்லாமல் எதிரிக்கு கடன் கொடுத்தாக சொல்வது ஏற்றுக்கொள்ள அல்ல என்றால் நான் தனி நபரிடம் எந்த கடனும் வாங்கவில்லை. நான் சொல்வது பொய் என்றும் 2022 -2023 வருமான வரி கணக்கில் மாதேஸ் இடம் ரூ.2,50,000/- பணம் வாங்கியதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் நான் அவசர தேவைக்காக வாங்கியிருப்பேன் அதை நான் திருப்பி கொடுத்துவிட்டேன். ரூ.2,50,000/- யை கடன் வாங்கிய உள்ள நிலையில் அதிகப்படியான ரூ.19 லட்சம் எதிரிக்கு கடன் கொடுக்க வில்லை என்றால் அவசர தேவைக்காக வாங்குவேன் திருப்பி கொடுத்துவிடுவேன். இரண்டு ஆண்டு வருமான வரி கணக்கில் வருமானம் மற்றும் செலவு குறித்த தகவல்கள் அசையா சொத்து தகவல்கள் அனைத்தும் முன்னுக்கு முரணாக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதால் இந்த வருமான வரி தாக்கல் கணக்கு Statement தற்போது வழக்கிற்காக தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. என் வீட்டில் சிசிடிவி கேமரா வைத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் எதிரியுடன் சேர்ந்து தொழில் செய்து வருகிறனோ என்றால் இல்லை. எதிரியுடன் ஒன்றாக படித்தேனா என்றால் இல்லை. நான் 10.02.2022

மற்றும் 23.05.2022 ல் கடன் கொடுத்த தொகைக்கு ஆவணம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. என்னிடம் எதிரி எப்போது கடன் கேட்டார் என்றால் பணம் கொடுப்பதற்கு 1 மாதத்திற்கு முன்பு கேட்டார். எங்கு வைத்து பணம் கேட்டார் என்றால் என் வீட்டில் வைத்து கேட்டார். எதிரி என்னிடம் பணம் கேட்ட தேதி என்ன என்றால் நியாயம் இல்லை. எதிரி என் உறவினர் என்று சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. என் அண்ணி வகையில் எதிரி சொந்தம் ஆகும். நான் எதிரிக்கு கடன் கொடுத்தேன் என்று சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. எதிரியிடம் நான் எப்போது பணத்தை திரும்ப கேட்டேன் என்றால் 2022 ஆண்டு 11 ம் மாதம் தருவதாக சொல்லியிருந்தார். நான் 12 ம் மாதம் எதிரியிடம் கேட்டேன். இடைப்பட்ட காலத்தில் நான் எதிரியிடம் எப்போது பணம் தருவீர்கள் என்று கேட்டேனா என்றால் கேட்கவில்லை. நான் தாக்கல் புகாரிலும், பிரமாண பத்திரத்தில் கடன் கொடுத்ததாக கூறிய தேதிகளில் என்னிடம் பணம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல என்னிடம் பணம் இருந்தது. நான் பெரிய தொகையை கடனாக கொடுக்கும் போது ஆவணம் எழுதி வாங்கியிருக்க வேண்டும் நான் ஆவணம் எழுதி வாங்கவில்லை என்று கூறும் போது வழக்கில் மிகுந்த சந்தேகத்தை ஏற்படுத்துகிறது என்றால் நம்பிக்கை பேரில் கொடுத்தேன். நான் எந்த வங்கியில் காசோலை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் நானே கொளத்தூர் வங்கியில் தாக்கல் செய்தேன். அசல் காசோலையில் தேதி, தொகை ஒரு மையாலும் கையெழுத்து ஒரு மையாலும் உள்ளது என்றால் சரிதான். எதிரியின் மகன் எழுதிக்கொடுத்தார். எதிரி கையெழுத்து செய்து கொடுத்தார். எதிரி கையெழுத்து மட்டும் செய்து கொடுத்தார் என்றும் நானோ மற்ற விவரங்களை பூர்த்தி செய்து கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. நான்

சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. மாதேஸ் என் அண்ணன் அவருடன் சுமுகமான உறவில் தான் உள்ளேன் என்றால் சரிதான். என் அண்ணனுக்கு எதிரிக்கு நல்ல பழக்கம் என்றால் சரிதான். எதிரி என்னிடம் பணம் வாங்கவில்லை என்று அதற்கு ஆதரவாக காசோலை கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. 2021 பிப்ரவரி மாதத்தில் ரூ.10 லட்சம் எதிரி என் அண்ணனிடம் கடன் வாங்கி இருந்தார் என்றும் அந்த கடனுக்கு செக்ரியூட்டியாக வழக்கு காசோலை என் அண்ணனிடம் கொடுத்துள்ளார் எதிரி மேற்படி கடன் தொகை முழுவதையும் மாதேசிடம் கட்டிய பிறகு செக்ரியூட்டியாக கொடுத்த காசோலை தொலைந்துவிட்டது தேடிப்பார்த்து தருகிறேன் என்று கூறிவிட்டார். மேற்படி மாதேசன் பேச்சை நம்பி எதிரியும் அவர் மீது உள்ள நம்பிக்கையால் இந்த வழக்கு காசோலை சம்மந்தமாக அவர் மீது எந்த வித மேல் நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை துர்லாபம் அடையவேண்டி நானும் என் அண்ணன் மாதேஸ் என் அண்ணனிடம் கொடுத்த செக்ரியூட்டியாக கொடுத்த கையொப்பம் மட்டும் செய்த நிரப்பாத காசோலையை நானே பூர்த்தி செய்துக்கொண்டு எதிரி மீது இந்த காசோலை வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படுவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. வ.ச.ஆ.7 ல் 03.05.2022 ம் தேதி எதிரிக்கு ரூ.5 லட்சம் எதிரிக்கு கொடுத்துள்ளதாக உள்ளது என்றால் சரிதான். 23.05.2022 ல் தான் கொடுத்தேன்.

**விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.**

ஓம்/-அ.க.பத்மபிரியா,  
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்.1,  
மேட்டூர்.