

விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்-12.00 p.m.

விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம் -12.25 p.m.

DEPOSITION OF WITNESS

In the Court of Judicial Magistrate No.I, Mettur

Case No : CC. 350/2023

Prosecution witness : எ.ம.சா.1

Date : 20.09.2024

Name : வினோத்	Taluk : சென்னை
Father Name : ராமசாமி	Calling : பைக் டேக்ஸி
Village : சாலிகிராமம்	Age : 33

(Accused present)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நீதிமன்றத்தில் இருந்து கிடைக்கப்பெற்ற அழைப்பாணை பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்திருக்கிறேன். நான் எங்கு குடியிருக்கிறேன் என்றால் சென்னையில் உள்ளேன். நான் சென்னையில் 3, 4 வருடமாக தங்கி வேலை செய்து வருகிறேன். இந்த வழக்கின் எதிரி எனக்கு அப்பா. இந்த வழக்கின் புகார்தாரர் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வ.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது அல்ல. என் முன்பாக அது எழுதப்படவில்லை. வ.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் உள்ள எழுத்தால் எழுதப்பட்டது, தேதி மற்றும் தொகை அனைத்தும் என்னால் எழுதப்படவில்லை. இந்த காசோலை வழக்கு பற்றிய விவரம் எனக்கு தெரியாது.

குறுக்கு விசாரணை

எனக்கு 33 வயதாகிறது. எனக்கு இன்னம் திருமணம் ஆகவில்லை. நான் 2013 ம் ஆண்டு B.E. Mectronics படித்து முடித்துள்ளேன். என் அப்பா ராமாசாமி சிவில் காண்ட்ராக்ட் ஒப்பந்த வேலைகள் 4, 5 வருடங்களுக்கு முன்பு செய்து வந்தார். எந்த ஆண்டு முதல் சிவில் காண்ட்ராக்ட் ஒப்பந்த

வேலைகளை குறிப்பாக செய்யவில்லை என்று சொல்லமுடியுமா என்றால் முடியாது. இன்று வரை என் அப்பா சிவில் காண்ட்ராக்ட் ஒப்பந்த வேலைகள் செய்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. அதுமட்டுமல்லாமல் சேலம் மற்றும் ஈரோடு பகுதிகளில் ரியல் எஸ்டேட் தொழில் நாளாது வரை என் அப்பா செய்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. ஈரோடு மாவட்டம் பூதப்பாடி கிராமத்தில் ஜெயம் செகோ பேக்கடரி கூட்டாண்மை தொழில் நிறுவனம் நடத்தி வந்து அதில் Managing Partner நிர்வாகம் செய்து வந்தார் என்றால் சரிதான். என் தாயார் பெயர் ஜானகி. என்னுடைய அம்மாவுடைய அப்பா ஊர் கொளத்தூர் கோட்டுமடுவு என்றால் சரிதான். நான் அங்கு போக வர உள்ளேனா என்றால் தற்போது இல்லை. நான் அங்கு சென்று 5 ஆண்டுகள் ஆகிவிட்டது. என் அப்பாவின் பூர்விகம் பழங்கோட்டை கிராமம் என்றால் சரிதான். அங்கு எங்களுக்கு அப்பாவிற்கு சொந்தமாக 15 ஏக்கர் நிலம் உள்ளதா என்றால் என் தாத்தா பாட்டிக்கு உண்டு. என் தாத்தா கருப்பண்ணனுக்கு ஒரே மகன் தான். ஒரு தங்கை உண்டு. புகாரில் கூறியுள்ள விலசாத்தில் தான் என் தந்தை நிரந்தரமாக வசித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். நான் சென்னையில் இருக்கிறேன். இந்த வழக்கில் சாட்சி சொல்வதற்கு என் அப்பா தான் கூட்டி வந்தார் என்றால் நீதிமன்றத்தில் அழைப்பாணை வந்தது. நேற்று காலை தான் வந்தது. நேற்று காலை வரை இந்த வழக்கு சம்மந்தமான எந்த விவரமும் தெரியாது. அழைப்பாணை வந்த பிறகு என் அப்பாவிடம் கேட்டு விவரத்தை தெரிந்துக்கொண்டேன். புகாரில் உள்ள சங்கதிகள் தெரியுமா என்றால் வழக்கு போட்ட விவரம் மட்டும் தான் தெரியும் மற்ற விவரங்கள் தெரியாது. நான் சென்னையில் தங்கியிருந்து நிர்வனத்தில் பணியாற்றுவது சம்மந்தமாக எந்தவித ஆவணங்களும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல்

செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எனக்கு ஆங்கிலம் எழுத, படிக்க தெரியுமா என்றால் தெரியும். புகாரில் கூறியுள்ள என் அப்பாவின் முகவரிக்கு தான் நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை வந்தது என்றால் சரிதான். நான் என் அப்பாக்கூட தங்கி அவருடன் தொழில் செய்து வருவதாகவும், சென்னையில் தங்கி இருந்து பணிபுரிவதாக பொய்யாக சாட்சியாக அளிக்கிறேன் என்றும், அதனால் தான் வேலை நாட்களிலும் கருமலைக்கூடலில் அழைப்பாணை பெற்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. (எனக்கு கிடைக்கப்பெற்ற அழைப்பாணை மற்றும் அஞ்சல் உறை வ.சா.ஆ.8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) காசோலையில் உள்ள கையெழுத்து என் அப்பாவின் கையெழுத்தா என்றால் அதேபோல் தான் இருக்கும் உறுதியாக சொல்லமுடியாது. நான் தான் 12.04.2023 ம் தேதி என் வீட்டில் காசோலை பூர்த்தி செய்து கொடுத்தேன் என்றும் அதனை என் அப்பா கையெழுத்து இட்டு புகார்தாரரிடம் கொடுத்தார் என்றும் தற்போது வழக்கிலிருந்து என் அப்பாவை காப்பாற்றும் போருட்டு என் அப்பாவிற்கு ஆதரவாக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

ஓம்/-அ.க.பத்மபிரியா,
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,
மேட்டுர்.