

விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்- 11.40 a.m.  
விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம் - 11.58 a.m.

**DEPOSITION OF WITNESS**

**In the Court of Judicial Magistrate No.I, Mettur**

**Case No : CC. 350/2023**

**Prosecution witness : எ.ம.சா. 2**

**Date : 10.10.2024**

<b>Name : சாந்தி</b>	<b>Taluk : மேட்டுர்</b>
<b>Husband Name : முத்துசாமி</b>	<b>Calling : கிளைமேலாளர்</b>
<b>Village : பொட்டனேரி</b>	<b>Age : 54</b>

( Complainant and Accused Present. )

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

**முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது சேலம் மாவட்ட மத்திய கூட்டுறவு வங்கி கொளத்தூர் கிளையில் கிளை மேலாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நீதிமன்றத்திலிருந்து கிடைக்கப்பெற்ற அழைப்பாணையின் பேரில் சாட்சியமளிக்கிறேன். வாதி மகேந்திரன் எங்களது வங்கி கிளையில் சேமிப்பு கணக்கு வைத்துள்ளார். அதன் கணக்கு எண்.711386098. 01.01.2021ம் தேதி முதல் 30.09.2024ம் தேதி வரையிலான வாதியின் வங்கி கணக்கு பட்டியலை தாக்கல் செய்கிறேன். வங்கி கணக்கு பட்டியல் எ.ம.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

10.02.2022 ம் தேதி எவ்வளவு தொகை வாதியின் கணக்கில் எவ்வளவு தொகை இருப்பு இருந்தது என்றால் ரூ.22,863/- தொகை இருந்தது. 23.05.2022 ம் தேதி எவ்வளவு தொகை வாதியின் கணக்கில் எவ்வளவு தொகை இருப்பு இருந்தது என்றால் ரூ.43,290/- தொகை இருந்தது. மேற்கண்ட வங்கி பட்டியலில் அதிகமான வரவு வாடகை என கோரி ரூ.19,000/- ம் தான் வரவு

வைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த வாடகை எங்கள் வங்கியிலிருந்து தான் வரவு வைக்கப்பட்டது. வாதிக்கு சொந்தமான கட்டிடத்தில் தான் வங்கி இயங்கி வருகிறது. மேற்கண்ட வாடகை பணம் அதிகப்படியாக அன்னம் அக்ரோ சர்வீஸ் வங்கி கணக்கிற்கு அனுப்பப்பட்டுள்ளது. அன்னம் அக்ரோ சர்வீஸ் மாதேஸ்வரன் என்பவருக்கு சொந்தமானது என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. வாதியின் அண்ணன் மாதேஷ் அவருக்கு சொந்தமானது தான் என்று என்னிடம் சொன்னார்.

### குறுக்கு விசாரணை

09.08.2024 முதல் நான் கொளத்தூர் வங்கி கிளையில் மேலாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இன்று வரை 2 மாதங்களாகிறது. வாதி மகேந்திரன் கட்டிடத்தில் எங்கள் வங்கி வாடகைக்கு இயங்கி வருகிறது என்றால் சரிதான். சுமார் 20 வருடங்களாக இயங்கி வருகிறதா என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. வாடகை ஒப்பந்த பத்திரம் மகேந்திரனிடம் மேற்கொண்டுள்ளோமா என்றால் மகேந்திரனிடம் தான் வாடகை ஒப்பந்த பத்திரம் மேற்கொண்டுள்ளோம். அவருக்கு தான் வாடகை செலுத்தி வருகிறோம். எ.ம.சா.ஆ.1 ஆவணம் வாதி வங்கியின் வரவு செலவு பட்டியல் என்றால் சரிதான். 30.11.2022ம் தேதியில் வாதியின் கணக்கில் ரூ.7,70,649/- இருப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான்.

கட்டிடம் மாதேஷ் என்பவருக்கு தான் சொந்தமானது என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் வங்கி கட்டிடம் மகேந்திரனுக்கு தான் சொந்தமானது. மற்ற விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது.

விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

ஓம்/-அ.க.பத்மபிரியா,  
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்.1,  
மேட்டூர்.

விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்- 12.00 p.m.  
விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம் - 12.08 p.m.

**DEPOSITION OF WITNESS**

**In the Court of Judicial Magistrate No.I, Mettur**

**Case No : CC. 350/2023**

**Prosecution witness : எ.ம.சா. 3**

**Date : 10.10.2024**

<b>Name : கார்த்திகேயன்</b>	<b>Taluk : ஈரோடு</b>
<b>Father Name : பன்னீர்செல்வம்</b>	<b>Calling : கிளை மேலாளர்</b>
<b>Village : ஈரோடு</b>	<b>Age : 31</b>

( Complainant and Accused Present. )

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

**முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது இந்தியன் வங்கி கொளத்தூர் கிளையில் கிளை உதவி மேலாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நீதிமன்றத்திலிருந்து கிடைக்கப்பெற்ற அழைப்பாணையின் பேரில் சாட்சியமளிக்கிறேன். வாதி மகேந்திரன் எங்களது வங்கி கிளையில் சேமிப்பு கணக்கு வைத்துள்ளார். அதன் கணக்கு எண்.555777326. 31.03.2022 ம் தேதி முதல் 09.09.2024 ம் தேதி வரையிலான வாதியின் வங்கி கணக்கு பட்டியலை தாக்கல் செய்கிறேன். வங்கி கணக்கு பட்டியல் எ.ம.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

அதிகபட்சமாக மேற்கண்ட வங்கி பரிவர்த்தனையில் எவ்வளவு இருப்பு தொகை இருந்தது என்றால் ரூ.5,46,639/- எந்த தேதியில் இருந்தது என்றால் 03.10.2023 ம் தேதி இருந்தது. 10.02.2022 ல் எவ்வளவு தொகை இருப்பில் இருந்தது என்றால் நான் அந்த தேதிக்கான வங்கி கணக்கு பட்டியலை தாக்கல் செய்யவில்லை.

..2..

23.05.2022 ம் தேதி எவ்வளவு இருப்பு இருந்தது என்றால்  
ரூ.37,043/- தொகை இருந்தது.

**குறுக்கு விசாரணை**

வாதிக்கு சேமிப்பு வங்கி கணக்கு என்றால் சரிதான்.

விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

ஓம்/-அ.க.பத்மபிரியா,  
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்.1,  
மேட்டூர்.