

விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்-12.50 p.m.

விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம் -01.25 p.m.

DEPOSITION OF WITNESS

In the Court of Judicial Magistrate No.I, Mettur

Case No : CC.NO.350/2023

Prosecution side witness : எ.ம.சா.4

Date : 13.12.2024

Name : முருகானந்தம்	Taluk : ஒட்டன் சத்திரம்
Father Name : பாலகுமாராசாமி	Calling : வருமான ஆய்வாளர்
Village : ஒட்டன்சமுத்திரம்	Age : 54

(Compliant absent. Filed petition and allowed. Accused present.)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நீதிமன்ற அழைப்பாணை மூலம் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். வருமான வரி அலுவலகத்தில் வருமானம் வரி ஆய்வாளராக பணியாற்றுகிறேன். மகேந்திரன் என்பவரிடம் பேன் டெ. AJS PM 2338Q ஆகும். அவரின் 2021 - 2022 வருமான வரி கணக்கை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்கிறேன். (2021 -2022 Assessment year வருமான வரி எ.ம.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). எ.ம.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் 31 பக்கத்தில் அசையும் சொத்து கணக்கில் கடன் கொடுத்ததாகவே, முன் பணம் கொடுத்ததாகவே, காண்பிக்கப்படவில்லை. தங்க நகைகள் மற்றும் வங்கி வைப்பீடு, கையிருப்பு அனைத்தும் இல்லை என காணப்பட்டுள்ளது. அவரின் 2022 -2023 வருமான வரி கணக்கை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்கிறேன். (2022 2023 Assessment year வருமான வரி எ.ம.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). எ.ம.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் 32 பக்கத்தில் அசையும் சொத்து கணக்கில் கடன் கொடுத்ததாகவே, முன் பணம் கொடுத்ததாகவே, காண்பிக்கப்படவில்லை. தங்க நகைகள் மற்றும் வங்கி வைப்பீடு,

கையிருப்பு அனைத்தும் இல்லை என காணப்பட்டுள்ளது. அவரின் 2023 2024 வருமான வரி கணக்கை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்கிறேன். (2023 2024 Assessment year வருமான வரி எ.ம.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). எ.ம.சா.ஆ.5 ஆவணத்தில் அசையும் சொத்து கணக்கில் கடன் கொடுத்தாகவே, முன் பணம் கொடுத்ததாகவே, காண்பிக்கப்படவில்லை. தங்க நகைகள் மற்றும் வங்கி வைப்பீடு, கையிருப்பு அனைத்தும் இல்லை என காணப்பட்டுள்ளது. மேற்படி எ.ம.சா.ஆ.3, 4, 5 ஆணவங்களில் தனிநபர் கடன் கொடுத்தாக எதும் குறிப்பிடவில்லை. மகேந்திரனின் வரவு செலவு கணக்கை தாக்கல் செய்யவில்லை. மகேந்திரன் தனிப்பட்ட தொழில் செய்ததாகவும் குறிப்பிடவில்லை. எ.ம.சா.ஆ.3 ஆவணத்தின் படி 2021 - 2022 Assessment year ஆண்டு வருமானம் ரூ.3,73,300/ (Three Lakhs Seventy Three thousand and Three hundred only) ஆகும். எ.ம.சா.ஆ.4 ஆவணத்தின் படி 2022 - 2023 Assessment year ஆண்டு வருமானம் ரூ.3,20,450/ (Three Lakhs Twenty thousand and Four hundred Fifty only) ஆகும். எ.ம.சா.ஆ.5 ஆவணத்தின் படி 2023 - 2024 Assessment year ஆண்டு வருமானம் ரூ.3,46,760/ (Three Lakhs Fourty Six thousand and Seven hundred Sixty only) ஆகும். எ.ம.சா.ஆ.3 முதல் 5 ஆவணங்களில் ரூ.4,00,000/ மேற்பட்டு எந்த ஆண்டு வருமானம் காண்பிக்கவில்லை.

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

பதிவு பெற்ற பட்டயகணக்காளர் (Auditor) மணி அன் கோ சேலம், சத்திய நாராயண ரோடு, சேலம் 636 004 என்பவர் மூலம் தான் வாதியின் மகேந்திரனுடைய வருமான வரி ஆண்டு வரவு செலவு கணக்கு ஆன்லைன் மூலமாக தாக்கல் செய்யப்படுகிறது என்றால் சரிதான்.

வாதியின் மகேந்திரன் உடைய 2021 - 2022, 2022- 2023, 2023 2024 Assessment Year எ.ம.சா.ஆ.3 முதல் 5 ஆவணங்கள் மணி அன் கோ, ஆடிட்டர் மூலமாக தான் ஆன்லைன் மூலமாக வருமான வரி கணக்கை வருமான வரி அலுவலகம், வார்டு I (6), No.3, Gandhi Road, Salem 636 007, தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். 2022 - 2023 Assessment year ல் வ.சா.5 ஆவணத்தில் வருமான வரி துறைக்கு தாக்கல் செய்த ஒப்புகையும் நான் கணம் நீதிமன்றத்தில் ஒப்புவித்த 2022 - 2023 (Income tax return Acknowledgment) மகேந்திரன் உடையது என்றால் சரிதான். வாதி மகேந்திரன் உடைய ஆடிட்டர் மூலமாக தாக்கல் செய்த ஆண்டு வருமானம் (Income tax return Acknowledgment) வரவினங்கள், செலவினங்கள் போக மீதமுள்ள கையிருப்பு தொகை ரூ.3,20,450/ என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள எ.ம.சா.ஆ.3 ஆவணத்திலும் 2022 - 2023 Assessment year ல் வ.சா.5 ஆவணத்தில் வருமான வரி துறைக்கு தாக்கல் செய்த ஒப்புகையும் நான் கணம் நீதிமன்றத்தில் ஒப்புவித்த 2022 - 2023 (Income tax return Acknowledgment) மகேந்திரன் உடையது என்றால் சரிதான். வாதி மகேந்திரன் உடைய ஆடிட்டர் மூலமாக தாக்கல் செய்த ஆண்டு வருமானம் (Income tax return Acknowledgment) வரவினங்கள், செலவினங்கள் போக மீதமுள்ள கையிருப்பு தொகை ரூ.3,20,450/ என்றால் சரிதான். ஆடிட்டர் மூலமாக வரவு செலவு கணக்கு வருமான வரி அலுவலகத்தில் ஆன்லைனில் தாக்கல் செய்யப்படும் Income tax return இந்த வரவு செலவு கணக்கு தாக்கல் செய்யப்படவில்லை. 2022 - 2023 Assessment Year அவருக்கு வரவேண்டிய கடன்கள் கணக்கில் காட்டப்பட்டு Cash flow statement for the year 2021 - 2022 Finance Year (Balance Sheet as on 31.03.2022) மீதமுள்ள

தொகைக்கு தான் மகேந்திரன் வருமானம் வரி ரூ.1000/ செலுத்தியுள்ளார் என்றால் எங்களிடம் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள ஆவணங்களில் வரவு செலவு கணக்கை மகேந்திரன் Income tax return தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள எ.ம.சா.ஆ.4 ஆவணத்திலும் 2023 - 2024 Assessment year ல் வ.சா.6 ஆவணத்தில் வருமான வரி துறைக்கு தாக்கல் செய்த ஒப்புகையும் நான் கணம் நீதிமன்றத்தில் ஒப்புவித்த 2023 - 2024 (Income tax return Acknowledgment) மகேந்திரன் உடையது என்றால் சரிதான். வாதி மகேந்திரன் உடைய ஆடிட்டர் மூலமாக தாக்கல் செய்த ஆண்டு வருமானம் (Income tax return Acknowledgment) வரவினங்கள், செலவினங்கள் போக மீதமுள்ள கையிருப்பு தொகை ரூ.3,46,760/ என்றால் சரிதான். ஆடிட்டர் மூலமாக வரவு செலவு கணக்கு வருமான வரி அலுவலகத்தில் ஆன்லைனில் தாக்கல் செய்யப்படும் Income tax return இந்த வரவு செலவு கணக்கு தாக்கல் செய்யப்படவில்லை. 2023 - 2024 Assessment Year அவருக்கு வரவேண்டிய கடன்கள் கணக்கில் காட்டப்பட்டு Cash flow statement for the year 2022 - 2023 Finance Year (Balance Sheet as on 31.03.2023) மீதமுள்ள தொகைக்கு வருமான செலுத்த வேண்டி அளவிற்கு வருமானம் இல்லை எனவே வருமானம் வரி செலுத்தவில்லை என்றால் சரிதான். எங்களிடம் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள ஆவணங்களில் வரவு செலவு கணக்கை மகேந்திரன் Income tax return தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

ஓம்/-அ.க.பத்மபிரியா,
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்.1,
மேட்டுர்.